

単価合意書

令和 6年 3月19日に契約した R5国道49号法面防災工事 における契約の変更
に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別
添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存す
る。

令和 6年 4月 2日

発注者	住所	新潟県新潟市中央区南笹口2丁目1番65号
	氏名	分任支出負担行為担当官 北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二
受注者	住所	新潟県新潟市西蒲区赤舘1307番地1
	氏名	株式会社吉田建設 代表取締役 吉田 守利

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【茅野山地区】		式	1		65,269,230	
道路土工		式	1		1,662,262	
掘削工		式	1		1,517,040	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	m3	800	302.8	242,240	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,182,400	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		92,400	
路体盛土工		式	1		145,222	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	20	5,565	111,300	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		29,560	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		4,362	
地盤改良工		式	1		17,154,200	
固結工		式	1		17,154,200	
中層混合処理	改良深度 13m 施工規模 700m3	m3	700	12,253	8,577,100	
中層混合処理	改良深度 12.6m 施工規模 700m3	m3	700	12,253	8,577,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装工						
		式	1		211,778	
アスファルト舗装工						
		式	1		180,370	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=200mm					
		m2	56	676.9	37,906	
表層(車道・路肩部)	⑤密粒度アスコン(新20FH)再生材入 t =50mm 1.4m未満					
		m2	56	2,544	142,464	
コンクリート舗装工						
		式	1		31,408	
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=150mm					
		m2	9	897.8	8,080	
コンクリート舗装	18-8-40BB W/C \leq 60% t=100mm					
		m2	9	2,592	23,328	
擁壁工						
		式	1		10,408,139	
ｼﾞｮﾝｷﾞｽﾀｲﾙ補強土壁工(二重壁ﾀｲﾌﾟ) (1号)						
		式	1		2,243,082	
補強土壁基礎	18-8-40BB W/C \leq 60%					
		m	12	6,678	80,136	
補強土壁壁面材組立・設置						
		m2	26	41,666	1,083,316	
補強材取付						
		m2	114	1,543	175,902	
碎石投入						
		m3	9	6,350	57,150	
まき出し・敷均し、締固め						
		m3	110	1,177	129,470	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
採取土盛土材		式	1		220,480	
壁面上端処理	幅 0.3m	m	12	23,254	279,048	
天端排水		m2	44	833.2	36,660	
足場	安全ネット必要	式	1		180,920	
補強盛土工 (2号)		式	1		2,025,231	
ｼﾞｮｷﾞｽﾀｲﾙ壁面材組立・設置		m2	48	17,159	823,632	
ｼﾞｮｷﾞｽﾀｲﾙ敷設		m2	247	1,842	454,974	
まき出し・敷均し、締固め		m3	170	1,243	211,310	
採取土盛土材		式	1		322,240	
基盤排水層	C-40	m3	25	8,523	213,075	
補強盛土工 (3号)		式	1		2,986,467	
ｼﾞｮｷﾞｽﾀｲﾙ壁面材組立・設置		m2	63	17,404	1,096,452	
ｼﾞｮｷﾞｽﾀｲﾙ敷設		m2	358	1,813	649,054	
まき出し・敷均し、締固め		m3	260	1,277	332,020	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
採取土盛土材		式	1		474,880	
基盤排水層	C-40	m3	51	8,511	434,061	
補強盛土工 (4号)		式	1		3,153,359	
ｼﾞｵﾌﾟﾛｯｸｽﾀｲﾙ壁面材組立・設置		m2	63	18,311	1,153,593	
ｼﾞｵﾌﾟﾛｯｸｽﾀｲﾙ敷設		m2	374	1,816	679,184	
まき出し・敷均し、締固め		m3	270	1,303	351,810	
採取土盛土材		式	1		508,800	
基盤排水層	C-40	m3	54	8,518	459,972	
排水構造物工		式	1		1,278,309	
作業土工		式	1		188,654	
埋戻し		式	1		107,880	
基面整正		式	1		12,930	
積込(ﾙｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		8,724	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		59,120	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
側溝工						
		式	1		746,215	
プレキャストU型側溝	PUT-B300-L2000					
		m	39	8,981	350,259	
自由勾配側溝	FU-B300-C700-L2000					
		m	12	13,160	157,920	
側溝蓋	CT-B300-L500					
		枚	68	2,082	141,576	
側溝蓋	SG2T-300-L995					
		枚	4	15,291	61,164	
側溝蓋	C-C-T-B300-L500					
		枚	10	2,064	20,640	
側溝蓋	C-G-T-B300-L995					
		枚	1	14,656	14,656	
集水桝・マンホール工						
		式	1		343,440	
現場打ち集水桝	MB種 18-8-40BB W/C \leq 60%					
		箇所	4	47,507	190,028	
現場打ち集水桝	MC種 18-8-40BB W/C \leq 60%					
		箇所	1	58,817	58,817	
蓋	MSGT-500-500					
		枚	5	18,919	94,595	
縁石工						
		式	1		261,273	
縁石工						
		式	1		261,273	
歩車道境界ブロック	Fa-I-200-2000					
		m	47	5,559	261,273	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物撤去工		式	1		286,023	
構造物取壊し工		式	1		194,789	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	2	9,568	19,136	
コンクリート構造物取壊し	二次製品(鉄筋) 機械施工	m3	10	9,568	95,680	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	式	1		37,591	
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	式	1		613	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 15cm以下	m2	61	535.1	32,641	
舗装版破砕	コンクリート舗装版 15cm以下	m2	12	760.7	9,128	
運搬処理工		式	1		91,234	
殻運搬	アスファルト殻	m3	3	2,740	8,220	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	3	2,270	6,810	
殻運搬	二次製品(鉄筋)	m3	10	2,813	28,130	
殻処分	アスファルト殻	m3	3	2,557	7,671	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	3	2,131	6,393	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	二次製品(鉄筋)					
		m3	10	3,401	34,010	
路側通信設備工						
		式	1		2,697,128	
支柱設置工						
		式	1		1,213,168	
支柱設置	NTT通信線用 10-19-4.3					
		箇所	8	151,646	1,213,168	
光ケーブル敷設工						
		式	1		700,986	
光架空配線	DSF(1.55 μ m) 20C+SM4C					
		m	247	1,393	344,071	
光架空配線	SM(1.31 μ m) 100C					
		m	247	1,445	356,915	
光ケーブル撤去工						
		式	1		782,974	
光地中配線撤去	DSF(1.55 μ m) 20C+SM4C					
		m	1,820	257.7	469,014	
光地中配線撤去	SM(1.31 μ m) 100C					
		m	943	328	309,304	
現場発生品運搬(電気)	光ケーブル					
		式	1		4,656	
仮設工						
		式	1		31,310,118	
土留・仮締切工						
		式	1		30,786,658	
鋼矢板	IV型 平均鋼矢板長さ 21.5m 鋼矢板打込長さ 21m					
		式	1		4,912,354	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鋼矢板	IV型 平均鋼矢板長さ 19m 鋼矢板打込長 18.5m	式	1		5,149,800	
鋼矢板	IV型 平均鋼矢板長さ 19.5m 鋼矢板打込長 19m	式	1		15,781,320	
削孔(アンカー)	削孔長 11.2m 杭径 32.2mm 杭長 12.7m 杭打込長(掘削長) 11m	式	1		651,374	
削孔(アンカー)	削孔長 12.7m 杭径 39.6mm 杭長 14.2m 杭打込長(掘削長) 12.5m	式	1		991,644	
アンカー鋼材加工・組立・挿入・緊張・定着・頭部処理(アンカー)		式	1		534,436	
グラウト注入	セメントペースト N1230kg W/C40~50	式	1		268,915	
アンカー材料	PC鋼より線 4-φ12.7 L=12.70m 390kN	式	1		108,834	
アンカー材料	PC鋼より線 4-φ12.7 L=12.70m 400kN	式	1		108,834	
アンカー材料	PC鋼より線 5-φ12.7 L=14.20m 526kN	式	1		385,280	
鋼製台座		式	1		722,876	
足場(アンカー)		式	1		146,560	
切梁・腹起し		式	1		968,753	
現場発成品運搬	鋼矢板	式	1		55,678	
交通管理工		式	1		523,460	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		523,460	
直接工事費		式	1		65,269,230	
共通仮設費		式	1		12,664,537	
共通仮設費		式	1		5,869,481	
運搬費		式	1		5,129,300	
重建設機械分解組立費		式	1		2,263,260	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		2,866,040	
技術管理費		式	1		59,950	
六価 Cr 溶出試験費	環境省告示第46号溶出試験	式	1		6,620	
道路施設基本 P° - P 作成費		式	1		53,330	
現場環境改善費(率計上)		式	1		680,231	
共通仮設費(率計上)		式	1		6,795,056	
純工事費		式	1		77,933,767	
現場管理費		式	1		23,932,349	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【取上地区】		式	1		974,508	
道路土工		式	1		873,348	
土堤盛土工		式	1		841,860	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	110	5,565	612,150	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		21,810	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		207,900	
法面整形工		式	1		31,488	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	80	393.6	31,488	
法面工		式	1		76,080	
植生工		式	1		76,080	
植生シート	植生シート工(標準品) 500m2未満	m2	80	951	76,080	
排水構造物工		式	1		25,080	
余水吐水路工		式	1		25,080	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	10	1,098	10,980	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)	現場制約有 礫質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	10	1,410	14,100	
直接工事費						
		式	1		974,508	
共通仮設費						
		式	1		152,371	
共通仮設費						
		式	1		23,581	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		23,581	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		128,790	
純工事費						
		式	1		1,126,879	
現場管理費						
		式	1		401,789	
工事原価						
		式	1		1,528,668	